
UCHWAŁA NR 10/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności 
i składania oświadczeń woli w zakresie spraw będących przedmiotem statutowej działalności 

jednostki organizacyjnej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – Zarządu Transportu 
Metropolitalnego. 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 2, art. 33 ust. 2 pkt 4 oraz art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 
9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2578), 
art. 228 ust. 2 oraz art. 258 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), § 4 ust. 2 Uchwały Nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 oraz na podstawie § 9 pkt 3 Uchwały Nr 
LX/452/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Pani Małgorzacie Gutowskiej - Dyrektorowi Zarządu Transportu Metropolitalnego 
pełnomocnictwa w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 2/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiwoskiej Metropolii z dnia 4 stycznia 
2023 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pani Małgorzaty Gutowskiej – Dyrektora Zarządu Transportu 
Metropolitalnego do podejmowania wszelkich czynności i składania oświadczeń woli w zakresie spraw 
będących przedmiotem statutowej działalności jednostki organizacyjnej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii – Zarządu Transportu Metropolitalnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50263E2-BC92-4E62-B12F-4FF6141E31EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 10/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

Pełnomocnictwo 
Nr ......./...... 

z dnia ....................................... roku 
 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
udziela 

 
Pani Małgorzacie Gutowskiej (Małgorzata Gutowska) – Dyrektorowi 

Zarządu Transportu Metropolitalnego 
 

pełnomocnictwa 

do podejmowania wszelkich czynności i składania oświadczeń woli w zakresie spraw będących 
przedmiotem statutowej działalności jednostki organizacyjnej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – 
Zarządu Transportu Metropolitalnego (ZTM), w tym do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i zobowiązań majątkowych do wysokości kwot określonych corocznie w planie finansowym metropolitalnej 
jednostki organizacyjnej – Zarząd Transportu Metropolitalnego oraz w wieloletnich prognozach, a także 
określonych w trwających umowach oraz w umowach wieloletnich, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Zarządu Transportu 
Metropolitalnego oraz w takich umowach, z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

W szczególności pełnomocnictwo upoważnia do: 

1.  wykonywania praw i obowiązków Dyrektora zakładu pracy w szczególności zgodnie z art. 31 k.p. 
i przepisami szczegółowymi dotyczącymi funkcjonowania prowadzonej jednostki organizacyjnej, 

2.  dysponowania przyznanymi w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii środkami 
finansowymi, planowania ich zgodnie ze statutem jednostki i przepisami obowiązującymi jednostki sektora 
finansów publicznych; przez dysponowanie środkami finansowymi rozumie się zaciąganie zobowiązań 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jednostki do wysokości planu na wydatki bieżące 
i inwestycyjne pod warunkiem, że ich zakres został ujęty w planie rzeczowo-finansowym jednostki na dany rok 
budżetowy, 

3.  dokonywania przeniesień w planie wydatków w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, 

4.  udzielania pracownikom jednostki dalszych pełnomocnictw do wszelkich czynności i składania 
oświadczeń woli, 

5.  udzielania pracownikom jednostki upoważnień zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

6.  występowania przed sądami, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi 
we wszystkich postępowaniach sądowych, w tym sądowo-administracyjnych, postępowaniach 
administracyjnych i egzekucyjnych związanych z działalnością jednostki, 

7.  udzielania pełnomocnictw procesowych i przedprocesowych radcom prawnym, adwokatom 
i pracownikom jednostki, w sprawach dotyczących działania jednostki, 

8.  zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć wieloletnich oraz z tytułu umów, 
których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Zarządu Transportu Metropolitalnego 
w roku budżetowym i w latach następnych i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

9.  zawierania, wypowiadania, rozwiązywania, aneksowania i odstępowania od umów. 

 
 

Pełnomocnictwa udziela się na czas zajmowania stanowiska Dyrektora Zarządu Transportu 
Metropolitalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50263E2-BC92-4E62-B12F-4FF6141E31EA. Podpisany Strona 1



Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane. 

Umocowany obowiązany jest, zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu cywilnego, zwrócić dokument 
po utracie jego mocy obowiązującej. 

  
 
 
 
 
 
 
 

Przyjmuję obowiązki wynikające z treści udzielonego pełnomocnictwa, jednocześnie potwierdzając jego 
odbiór. 

…………………………….. 
data i czytelny podpis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50263E2-BC92-4E62-B12F-4FF6141E31EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 10/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 4 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PełnomocnictwoNr ......./......z dnia ....................................... rokuZarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej MetropoliiudzielaPani Małgorzacie Gutowskiej (Małgorzata Gutowska) – DyrektorowiZarządu Transportu Metropolitalnegopełnomocnictwa
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1



		2024-01-04T09:29:01+0100




